Jacques LEVRON.

PIÈCES JUSTIFICATIVES

Beaucoup des actes dont il a été question dans l'étude précédente ont déjà été édités par les Bénédictins, par Geslin de Bourgogne ou par La Borderie dans des ouvrages cités plus haut. Nous publions ci-dessous ceux qui sont encore inédits ou dont la publication a été fautive. Nous avons adopté l'ordre méthodique : confirmations générales, puis donations particulières ou transactions, évêché par évêché.

I

S. L. N. D. [après 1150]. — Confirmation par Hervé, comte de Léon, de la donation de son père, Guyomarch III, à Saint-Melaine.

(Cartulaire de Saint-Melaine, fol. 186 v^o. — Edition Dom MORICE, *Preuves de l'Histoire de Bretagne*, t. I, col. 621) (1).

Ego H... Dei gratia Leonensis comes, pro salute anime mee et pro animabus omnium parentum meorum tam antecessorum quam successorum, do et concedo et sigilli mei impressione confirmo donum quod donavit pater meus G, vicecomes, Deo et sancto Melanio et monachis ipsius perpetualiter habendum, scilicet ecclesiam Sancte Marie apud montem Relaxum in plebe Johannis constructam et totum dominium terre et quicquid sui juris erat in tota terra illa a furno videlicet monachorum usque ad vallem que vallis Cloctan dicitur, quod donum allodarii ipsius terre godienses scilicet gratanter in presencia predicti patris mei et plurimorum aliorum, qui in carta inde facta plenius annotati reperiuntur, libere et quiete dederunt et

(1) La publication de Dom Morice est incomplète et souvent fautive.

concesserunt. Dedit eciam jamdictus vicecomes predictis monachis ad usum domus sue et furni et sartagini[s] sui ubi sal conficiebatur, sufficienciam de siccis lignis que in silva ipsius Cumburium vocata reperiuntur, et molendinum suum, et duas partes decime de Plebe Menoen, et medietatem decime mellis sui de pago Leonensi et de pago Castellii, et totam capellanam de Borret, quam eis, precatu vicecomitis hoc donum facientis, concessit et confirmavit Salomon, Leonensis episcopus. Addidi eciam donis patris mei, pro salute ipsius [et] anime mee, redecimam decimarum mearum per totam Leoniam et hec omnia et quicquid adquirere poterint dono meo vel baronum meorum libere et quiete habenda concessi et confirmavi in presencia filiorum meorum, E. scilicet abbati et H. Leonensis ecclesie electi qui hoc donum viderunt et gratanter concesserunt. Ego H. et ipsi duo filii mei testes, et filius Mastic et R. de Leneven et R. filius Glevio archidiaconi, testes; Tudoret filius Gralon et G. Rufus et Morianus frater ejus testes; E. filius Otun testis; H. filius Relcalagre testis; R. et Hameri et Bugoarn testes; R. Tanet testis. Hoc fuit factum in tempore B. prioris.